
 1 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky (dále jen „VZP ČR“) v souladu 
se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

Název VZ:    Operativní leasing vozidel pro VZP ČR 

Evidence VZP 
ČR:    

1900062 Druh řízení:   otevřené řízení    

Evid. číslo VVZ:    Z2019-015624 
Předmět VZ / Limit 
VZ:    

služby/nadlimitní              

Zadávající útvar:    Odbor provozní a investiční  

  
                                                                                                                                                          

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 5. 6. 2019 

 

ZADAVATEL: 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ 

REPUBLIKY 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Orlická 2020/4, 130 00 Praha 

IČO: 41197518 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Zdeněk Kabátek 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Operativní leasing vozidel pro VZP ČR“ zadávané  

dle ZZVZ.  

Zadavatel poskytuje vysvětlení dle § 98 odst. 3 ZZVZ, na základě písemné žádosti dodavatele. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení č. 3: 

 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky VZP ČR 

 

Článek lII. 

Odst. 3. písm. b) 

V souvislosti s požadovanou výší maximální spoluúčasti se Uchazeč dotazuje, zda Zadavatel 

akceptuje Pronajímatelem stanoveného opravce skel. 

 

Odst. 3. písm. c) 

Uchazeč se dotazuje, zda Zadavatel akceptuje Pronajímatelem stanovené limity pojistného plnění pro 

úrazové pojištění osob a pro pojištění zavazadel přepravovaných ve vozidle. 

 

Limit pojistného plnění pro úrazové pojištění osob: 50 tis Kč pro smrt následkem úrazu a 100 tis Kč 

pro trvalé následky úrazu. 

Limit pojistného plnění pro pojištění zavazadel přepravovaných ve vozidle: 25 tis Kč. 

 



 2 

Odst. 3. písm. l) 

Uchazeč se dotazuje, zda v případě krácení pojistného plnění (nákladů za půjčení náhradního vozidla) 

pojišťovnou viníka, je Pronajímatel oprávněn přeúčtovat tyto náklady Nájemci k úhradě a Nájemce 

takto přeúčtované náklady Pronajímateli zaplatí. 

 

Odst. 6. písm. a) 

Zadavatel uvádí povinnost Pronajímatele v rámci dílčí leasingové smlouvy v době trvání 48 měsíců 

poskytnout Nájemci dvě (2) kompletní sady letních (8 ks) a dvě (2) kompletní sady zimních pneumatik 

(8 ks) pro každé vozidlo. V rámci jednoznačného chápání daného požadavku prosíme o potvrzení, že 

požadavkem je míněno 8 ks pneumatik letních včetně pneumatik. 

 

Odst. 7. 

Uchazeč se dotazuje, zda v souvislosti s tímto odstavcem Zadavatel akceptuje standardní amortizační 

tabulku Uchazeče, která zohledňuje jak stáří vozu, tak i jeho km projezd. 

 

Odst. 11 

Zadavatel v tomto odstavci uvádí, že Nájemce je oprávněn požádat Pronajímatele o odkup vozidla za 

zůstatkovou účetní hodnotu při ukončení pronájmu. Uchazeč se dotazuje, zda Zadavatel namísto 

zůstatkové účetní hodnoty akceptuje cenu určenou Pronajímatelem. 

 

Příloha č. 7 

Zadavatel v příloze č. 7 obchodních podmínek uvádí vlastní katalog akceptovatelných a 

neakceptovatelných poškození a opotřebení vozidel. Vzhledem k hodnocení poškození založeném na 

subjektivním popisu, bez přesnějšího měřítka rozsahu, počtu, apod., navrhuje uchazeč použití svého 

katalogu, který přesně popisuje a definuje všechny varianty poškození vozidel. 

 

U vozidel sk. B je požadavek „zadní sedadlo dělené, sklopné“. Je možné dodat vozidlo se zadním 

sedadlem neděleným, ale děleným a sklopným opěradlem? 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 3: 
 

Ad Článek lII. odst. 3. písm. b) – Zadavatel uvádí, že akceptuje Pronajímatelem stanoveného opravce 

skel, pokud budou splněny podmínky uvedené v Článku III. odst. 3 písm. b) a dále také zejména za 

podmínek uvedených Článku III. odst. 6. písm. i). 

Ad Článek lII. odst. 3. písm. c) – Zadavatel uvádí, že doplňuje znění Článku III. odst. 3 písm. c) o výše 

limitů pojistného a s ohledem na tuto skutečnost zadavatel uveřejní na Profilu zadavatele upravenou 

Přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky VZP ČR. 

Ad Článek lII. odst. 3. písm. l) – Zadavatel uvádí, že v případě krácení pojistného plnění ze strany 

pojišťovny viníka, není možné tyto náklady přeúčtovat a dát k úhradě Nájemci. 

Ad Článek lII. odst. 6. písm. a) – Zadavatel potvrzuje, že požaduje dvě (2) kompletní sady letních (8 

ks) pneumatik a dvě (2) kompletní sady zimních pneumatik (8 ks) pro každé vozidlo. 

Ad odst. 7 – Zadavatel k Článku VI. odst. 7 uvádí, že amortizace musí zobrazovat rozdíl mezi stavem 

vozidla a jeho částí při navrácení vozidla a běžným stavem vozidla s daným nájezdem a rokem 

výroby, nikoliv stavem nového vozidla. Zadavatel nezná obsah standardní amortizační tabulky 

Uchazeče, nemůže tedy posoudit, zda odráží požadavek Zadavatele. V případě, že standardní 

amortizační tabulka Uchazeče splňuje požadavky Zadavatele, bude tato tabulka akceptována. 



 3 

Ad odst. 11 – Zadavatel k Článku VI. odst. 11 sděluje, že nebude požadovat odkup vozidel a odst. 11 

v Článku VI. bude vypuštěn. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel uveřejní na Profilu zadavatele 

upravenou Přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky VZP ČR. 

Ad Příloha č. 7 Obchodních podmínek – Zadavatel uvádí, že trvá na svém katalogu akceptovatelných 

a neakceptovatelných poškození a opotřebení vozidel. 

Ad dotaz k vozidlům sk. B - Zadavatel uvádí, že ve skupině „B“ je možné nabídnout i vozidlo se 

zadním sedadlem neděleným, ale děleným a sklopným opěradlem. S ohledem na tuto skutečnost 

zadavatel uveřejní na Profilu zadavatele upravenou Přílohu č. 4 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace. 

 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu otevírání nabídek 
 

S ohledem na skutečnost, že vzhledem k výše uvedeným informacím by se tímto mohl rozšířit okruh 

možných účastníku zadávacího řízení, zadavatel v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek tak, aby od uveřejnění změny zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

Nový konec lhůty pro podání nabídek, jakož i termín otevírání nabídek, bude uveřejněn na profilu 

zadavatele a v souladu s § 212 ZZVZ bude prodloužení lhůty pro podání nabídek rovněž uveřejněno 

v Úředním věstníku Evropské unie a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Marek Cvrček 

ekonomický náměstek ředitele VZP ČR 

(opatřeno elektronickým podpisem) 


		marek.cvrcek@vzp.cz
	2019-06-05T14:41:07+0200
	Praha
	Schvalovací podpis




